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Nové hrací prvky v Křimicích  
     V Křimicích přibyly nové dětské hrací  

prvky. Největší sestava pirátská loď nahradi-

la poškozenou dřevěnou věž v Prvomájové 

ulici mezi "obecňáky". Houpačka péráček 

dělá radost nejmenším dětem ve slepé části 

Plzeňské ulice. Kreslící tabule je k dispozici 

nejmenším malířům v areálu zahrady mateř-

ské školy. A zatím poslední prvek - kolova-

dlo je na kři-

mické pláži,  

na kterém si 

mohou užít 

sportovní akti-

vitu i dospělí.  

 

Vít Mojžíš 
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  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

Poplatek ze psa Poslední den na úřadě 

     Upozorňujeme občany, že do 30. 6. 2022 je nutné uhra-

dit poplatek ze psa.  

Poplatek lze uhradit: 

- hotově či kartou v prvním patře budovy úřadu 

- bankovním převodem na účet č. 19 - 15426311/0100 

(nutný variabilní symbol - každý rok stejný) 

- popřípadě vlastní poštovní poukázkou (PP) 

     Každá platba musí být označena variabilním symbolem, 

který je každý rok stejný - uvedený na příjmovém poklad-

ním dokladu z předchozího roku, popř. si můžete 

pro informace zavolat na tel. 378 03 6804 nebo e-mailem 

na duchkovalu@plzen.eu. 

     V případě neuhrazení v tomto termínu bude vyměřen 

poplatek v trojnásobné výši. Každý 

pes, jehož držitel má trvalý pobyt v 

Plzni -Křimicích, musí být přihlášen a 

načipován. V součinnosti s městskou 

policií budou průběžně probíhat kon-

troly a za nepřihlášeného psa budou 

udělovány pokuty ve výši 1000 Kč. 

    Poplatková povinnost vzniká od  

3 měsíců věku štěněte. Dále je držitel 

psa povinen do 15 dnů ohlásit každou 

skutečnost, která má vliv na výši  

poplatku, např. úhyn psa nebo jeho 

odhlášení.       

  Bc. Lucie Duchková, finanční a poplatkové odd. 

     V úterý 31. května naposledy přišla 

do svého zaměstnání na ÚMO5 paní 

Anička Hauerová. Přes třináct let praco-

vala na oddělení finančním a poplatko-

vém a zastávala funkce tajemnice fi-

nančního výboru a kulturní komise. Po 

pracovní době zde na úřadě vedla pravi-

delná večerní cvičení. Zapojovala se ak-

tivně do příprav kulturních akcí v obci a 

účastnila se jich jako pořadatel a orga-

nizátor. Letos se stala předsedkyní Klubu seniorů Křimice.  

      Myslíme si, že důchodový věk pouze předstírá a věříme, 

že její pestrý aktivní život si bude nadále užívat mezi svými 

nejbližšími. Anny, děkujeme Ti a přejeme hodně štěstí v 

dalším životním období!             kolektiv ÚMO 5 

K Ř I M I C E . I N F O  

Nová zaměstnankyně finančního  

a poplatkového oddělení 

     Ve středu 13.4.2022 na zasedání zastupi-

telstva městského obvodu Plzeň 5 - Křimice 

starosta obce Vít Mojžíš přivítal oficiálně 

novou zaměstnankyni městského úřadu. Na 

uvolněnou pozici v oddělení finančním  

a poplatkovém nastoupila po řádném výbě-

rovém řízení paní Bc. Lucie Duchková.  

Ať se daří !               Vít Mojžíš 

Na ÚMO 5 je nový defibrilátor 
     Dne 5. května 2022 došlo na našem úřadě k předání au-

tomatizovaného externího defibrilátoru, který zafinancovala 

organizace EUROMEDIVAN, z.s.. 

     „V rámci naší vzájemné spolupráce mezi městským obvo-
dem Křimice a organizací EUROMEDIVAN, z.s. jsme pro 
město pořídili automatizovaný externí defibrilátor (AED), 
který zvyšuje šanci na přežití v případě náhlé zástavy oběhu 
a včasného zásahu až na 94%.“ vysvětluje předseda organi-

zace Vojtěch Vaněk, ml. . 

     Každý den zemře v České republice na srdeční zástavu 

zhruba 100 lidí. K těmto případům většinou dochází napros-

to nečekaně, a to i u zcela zdravých lidí. Jednou z příčin sr-

deční zástavy může být srdeční porucha, kterou je možné 

rozpoznat a odstranit právě díky použití přístroje AED, kte-

rý je konstruován tak, aby ho dokázal použít každý, a to i v 

případě extrémně stresové situace.                            Vít Mojžíš 

Nové parkoviště v Žitné ulici 
     V roce 2016 se zrodila myšlenka rozšířit kapacitu parko-

vacích míst v Žitné ulici mezi bytovými domy. Po zpracová-

ní studie jsme začali vyjednávat s majiteli pozemků o jejich 

prodeji. To se povedlo o rok později a my mohli zadat pro-

jektovou dokumentaci ke stavebnímu povolení.  

     To jsme následně získali v roce 2020. Jelikož v pozemku 

vedly kabely od firmy ČEZ, museli jsme ještě zažádat o pře-

ložku sítě. Minimálně rok jsme ztratili také díky častým 

onemocněním Covidem 19 u zaměstnanců firem, které byly 

zainteresované do této akce.  

     K samotné realizaci byla vysoutěžena firma Vida Group 

s.r.o., která tuto zakázku provedla za 944.938,- Kč bez 

DPH. V současné době je zažádáno o kolaudaci stavby a 

parkoviště prozatím funguje od 1. dubna 2022 v režimu 

předčasného užívání.  

       Vít Mojžíš 
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Zastupitelé schválili: 

1) Schválení financí: 

- na nákup venkovní psací a kreslící desky 

- na opravu minigolfu v areálu U Mže - real. 7/2022 

- na opravu hlediště v zámeckém parku 

2) Získání dotace na výsadbu alejových stromů v obci 

3) Poskytnutí financí na opravu střechy hasičské zbrojnice 

4) Schválení dotace sdružením a spolkům ve výši 

922.000,- Kč           Vít Mojžíš 

Informace ze zastupitelstva MO 

  Informace ÚMO Plzeň 5 - Křimicevh 

Výstavba bytů pro seniory na Zátiší pokračuje 

     V loňském roce statutární město Plzeň ukončilo I. etapu 

výstavby bytových domů v lokalitě Zátiší. Bylo vybudováno 

8 domů se 77 byty, z toho 11 bytů bylo vyčleněno pro seniory 

a osoby se zdravotním postižením a 10 bezbariérových bytů. 

V září 2022 bude dokončena II. etapa, ve které bude vybu-

dováno 10 bytových domů se 102 byty, z toho 38 bytů bude 

určeno pro seniory a osoby se zdravotním postižením.  

     Byty jsou dispozičně 2+kk nebo 1+kk a jsou nabízeny na 

realitním portále https://byty.plzen.eu/ nebo na vývěsce 

informací v Jagellonské ulici č. 8. Aby se zájemce o byty 

mohl ucházet, musí mít vytvořenou registraci na dostupné 

bydlení pro seniory a osoby se zdravotním postižením nebo 

bezbariérový byt, kterou provede na stejné webové adrese.  

     První byty z druhé etapy výstavby již byly nabídnuty 

k přihlášení zájemců, uzávěrka přihlášek byla 6. dubna 2022 

a nyní probíhá vyhodnocení a výběr nájemců. Druhá nabíd-

ka bytů v této lokalitě pro uvedenou cílovou skupinu bude 

zveřejněna 1. června 2022 a zájemci se budou moci na byty 

přihlašovat do 13. července 2022 (včetně).  

     Pokud zájemce nemá přístup k internetu má možnost vy-

užít osobní návštěvy na Kontaktním místě pro bydlení, Ja-

gellonská 8, Plzeň, kde mu pracovníci s vytvořením registra-

ce pomohou, sdělí mu nabídku volných bytů a pomohou 

s přihlášením na vhodný byt. S přihlášením na byty také 

mohou pomoci sociální pracovníci na úřadech městských 

obvodů, pro MO Křimice je jím Bc. Lenka Stulíková,  

tel. 378 036 803 (nutno domluvit předem osobní schůzku). 

 

Kontaktní místo pro bydlení 

Jagellonská 8, PO a ST od 8:00 do 17:00 hodin.  

Telefon: 378 032 222 

Na Kontaktní místo pro bydlení je možné se objednat pro-

střednictvím úřadu bez čekání www.uradbezcekani.cz 

  Název tisku:  KŘIMICE.INFO                   

  Vydavatel: MO Plzeň 5 - Křimice    

  Periodicita: Čtvrtletník      

  Registrace:   MK ČR E 21826   MK ČR 

  Počet výtisků:   900     

Tiskne:      Public Art Company s.r.o.  

                  www.tiskne.cz 

Kontakt redakce:  stulikovale@plzen.eu  

 

Vít Mojžíš, Lenka Stulíková, Václav Seifert 

www.umo5.plzen.eu    www.krimice.info  

Uzávěrka a vydání příštího zpravodaje KRIMICE.INFO 

Uzávěrka   1.9.2022  Roznos   9.9.2022 

Termíny nejbližších veřejných zasedání zastupitelstva MO Plzeň 5 - Křimice v roce 2022 
15.6.2022, 7.9.2022, 2.11.2022 a 7.12.2022 od  17.30 hodin v zasedací místnosti ÚMO Plzeň 5 - Křimice 

  Ordinační hodiny: 

   úterý       7:30 - 12:00  (nemocné děti) 

               12:00 - 13:00 (prevence pro zvané)       

   čtvrtek     7:30 - 12:00   (nemocné děti) 

                   12:00 - 13:00   (prevence pro zvané) 

              13:00 - 15:00   (návštěvní služba) 

   pátek      10:30 - 12:00   (nemocné děti) 

                   12:00 - 13:00   (prevence pro zvané) 

              13:00 - 15:00   (návštěvní služba) 

Oprava sdělení z čísla 01/2022 
     V minulém čísle křimického zpravodaje byla na poslední 

straně novin chybně uvedena ordinační doba dětské lékařky 

MUDr. Niny Genčurové. Mnozí rodiče si toho všimli a paní 

doktorku ihned kontaktovali. Tímto se vám omlouvám za 

vzniklé komplikace a uvádím zde aktuální platné ordinační 

hodiny pediatričky.            Lenka Stulíková 



S T R Á N K A   4    Č Í S L O  I I  Č E R V E N  2 0 2 2  

  Události a dění v obci  . 

Slavnostní otevření křimického muzea 
     V sobotu 4. června bylo slavnostně otevřeno dlouho oče-

kávané Muzeum Křimice – poklady z půdy. Nachází se v 

nově zrekonstruovaných místnostech bývalé čekárny kři-

mického nádraží na adrese Traťová 600/7 v Plzni - Křimi-

cích. A jak jinak mohly začít oslavy, než příjezdem historic-

ké parní lokomotivy s plnými vagóny návštěvníků z Plzně. 

Starosta Vít Mojžíš přivítal všechny přítomné a zvláště po-

děkoval pánům Jiřímu Fákovi, Petru Koudelkovi a Pavlu 

Šťíchovi, kteří se nejvíce podíleli na celkovém uspořádání 

interiérů muzea. Velké díky patří i zastupitelům městského 

obvodu, kteří podpořili tento nevídaný projekt finančně. A 

především také všem křimickým občanům, kteří zapůjčili 

nebo věnovali většinu artefaktů do těchto prostor.  

     Na slavnosti nemohli chybět žáci místní základní školy, 

kteří zazpívali několik písniček. Požehnání chodu muzea 

zajistil páter Evžen Rakovský. Po slavnostním přestřižení 

pásky a přípitku se otevřely dveře novým návštěvníkům. 

Hudební doprovod zajistila kapela Ticket. V muzeu se záro-

veň zahájila výstava fotografií „Poklady starých půd“ Hyn-

ka Mojžíše a před muzeem si bylo možno prohlédnout ně-

kolik skvostných autoveteránů včetně Zetoru 25.  

     Otevírací doba v letní sezóně bude v úterý a ve čtvrtek 

od 10 do 16 hodin a v sobotu od 9 do 12 hodin. Případně si 

lze objednat individuální skupinové prohlídky v jiných ter-

mínech na telefonním čísle 720 052 610 nebo na mailu 

muzeumkrimice@plzen.eu.                  Vít Mojžíš 

K Ř I M I C E . I N F O  

     Pěstování česneku převzal Martin Moravec z Křimic po 

svém otci před devíti lety. Tehdy ještě netušil, že jde 

o unikátní odrůdu, která bude dokonce zaregistrovaná. 

„Před 40 lety si děda koupil na trhu odrůdu česneku a od té 
doby ji stále udržoval. Byl bývalý sedlák, měl velkou zahra-
du, kde kromě česneku pěstoval brambory a zelí. Když už 
děda nemohl, převzal to po něm můj táta a pak nakonec já 
v roce 2013, po tátově smrti,“  říká Moravec. 

     Otec mu před devíti lety řekl, ať v pěstování pokračuje, že 

je to česnek po dědovi. „Dědu jsem měl moc rád, takže jsem 
to zkusil. Před čtyřmi lety jsem doma poslouchal rádio a 

zrovna vysílali repor-
táž o česneku, jeho 
pěstování, odrůdách a 
šlechtění. Probralo 
mě to ze stavu polo-
spánku do ostražitos-
ti,“ vypráví dále pěsti-

tel, který se poté začal 

pídit po tom, jak od-

růdu ověřit. Zavolal 

proto do národní ge-

nové banky, kde 

uchovávají cibulovi-

ny.  

     „V genobance zajá-
sali, že nabízím takto 
starou odrůdu česne-
ku. Zaslal jsem jim 
vzorky, které násled-
ně porovnali s ucho-
vávanými vzorky 

v genobance a zjistili, že náš česnek se s žádnou jejich ucho-
vávanou odrůdou česneku neshoduje. Výsledek tedy byl, že 
se jedná o neznámou odrůdu. Byla zařazena jako 24. odrůda 
česneku ozimého paličáku. Dokonce zjistili, že jde původem 
o českou odrůdu. Myslel jsem si, že půjde spíše o ukrajinské 
nebo ruské odrůdy, které se k nám v 70. a 80. letech ve vel-
kém dovážely,“ říká Moravec. 

     Na odrůdu dostal nakonec registraci. „Bylo mi doporuče-
no, abych si ji nechal zaregistrovat. V roce 2020 jsem zaslal 
vzorky do Výzkumného ústavu rostlinné výroby. Dne 
19. dubna 2022, v den tátových narozenin, bylo vystaveno 
rozhodnutí o registraci dané odrůdy česneku. Původně jsem 
jí dal jméno Václav, protože se tak jmenoval děda i táta, jen-
že jsem zjistil, že tento název už existuje. Řekl jsem si, že 
když je křimické zelí, může být i křimický česnek,“ vysvětlu-

je. 

     Česnek, který dostal nakonec název Ozimý česnek Kři-

mický – paličák, je údajně hodně silný. Do jídla, kam se běž-

ně přidávají tři nebo čtyři stroužky, stačí prý jen jeden. 

„Česnek se pěstuje buďto ze stroužků nebo z pacibulek. Já 
ho pěstuji právě z pacibulek, je pak trvanlivější a má lepší 
odolnost. Ideální doba na výsadbu je podzim. Loni nebyl 
moc dobrý rok, bylo hodně vlhko, takže v současné době 
moc česneku nemám,“ říká Moravec a dodává: „Osobně ho 
do jídla moc často nepřidávám, určitě ne denně. Byla to pro 
mě spíš jen taková výzva.“    převzato z plzenskydenik.cz 

 

     Za MO Křimice jsme Martinovi také pogratulovali k tak 

výjimečnému úspěchu. Pěstitel uvedl, že česnek má nyní 

vypěstován pouze pro svou osobní spotřebu, ale plánuje na-

pěstovat sadbu pro možnost budoucího rozšíření produkce.

                 Lenka Stulíková 

Martin Moravec získal registraci nové odrůdy česneku s názvem 

Ozimý česnek Křimický – paličák 



     V září roku 2021 jsme v naší školce přivítali 44 nových 

dětí a jednu novou paní učitelku. Tento rok se nesl 

v duchu oživování lidových tradic, sounáležitosti 

s přírodou, zdravého životního stylu a pohybu, společných 

celoškolních akcí, navazování úzké spolupráce s rodiči a 

vytváření rodinného prostředí a komunity.  

     Pořádali jsme pro děti barevné dny, oslavili lidové tra-

dice a svátky, jezdili jsme na kulturní výlety a měli ve škol-

ce divadelní představení. Třída předškoláků se pravidelně 

zúčastňovala kroužku angličtiny, plavání, bruslení. Navá-

zali jsme spolupráci se ZUŠ Zámeček v oboru keramická 

tvorba. V rámci rozvoje zdravého a pravidelného pohybu 

u dětí jsme navštěvovali křimickou sokolovnu. Na podzim 

jsme společně oslavili dušičky a Halloween a připravili 

pro rodiče s dětmi strašidelnou stezku po Křimicích, která 

byla zakončena na školní zahradě pečením buřtů. Také 

jsme společně oslavili Vánoce. Ozdobili jsme strom na 

školní zahradě, udělali jsme si čertovskou besídku, Ježí-

šek nadělil dětem dárky. V lednu nás přišli navštívit Tři 

Králové. Také jsme uspořádali zimní olympijské hry se 

zahájením na školní zahradě, nechybělo ani zapalování 

olympijského ohně a štafetový běh s pochodněmi.  

     V únoru jsme slavili masopust a vyrazili průvodem do 

ulic Křimic. S odchodem zimy jsme oživili další lidovou 

tradici vynášení Morany, kterou jsme po zapálení hodili 

do řeky Mže. Na jaře vyrazila nejmladší třída Broučků do 

solné jeskyně v Plzni a do muzea loutek. S příchodem jar-

ního počasí jsme uspořádali pro děti s rodiči akci  na zve-

lebování naší školní zahrady. Po úklidu jsme mohli začít 

realizovat náš velký pěstitelský záměr.  V současné době 

pěstujeme na školní zahradě brambory, saláty, kořenovou 

zeleninu, hrášek, jahody, dýně, okurky a bylinky a to 

všechno chceme využívat na přípravu pokrmů v naší škol-

ní kuchyni. Děkujeme rodičům, kteří přispívají na naši 

zahradu sazenicemi okrasných květin, které zdobí naši 

školku. Letos jsme také začali usilovat o to, abychom se 

mohli zapojit do projektu „Skutečně zdravá školka“, 

v rámci, kterého se chceme zaměřit na zdravý jídelníček 

dětí, vlastní pěstování plodin a spolupráci s místními far-

máři.    

     S příchodem května jsme uspořádali čarodějnický rej a 

postavili si  májku. Květen se nesl v duchu lásky. Oslavili 

jsme červený den a jeli jsme do litické svíčkárny vyrobit 

voňavé dárky pro naše maminky. Vyrazili jsme také na 

společný školní výlet za zvířátky do Olešné u Hořovic. Na 

konci května se v naší MŠ konaly sportovní hry pro před-

školáky.  

     Mateřská škola děkuje za úzkou spolupráci a podporu 

pana starosty Mojžíše a členy zastupitelstva. Snažíme se o 

to, aby naše mateřská škola byla přátelským prostředím 

pro tým zaměstnanců, pro děti, pro rodiče a pro všechny 

partnery školy. Těšíme se na rekonstrukci a zvětšení ka-

pacity školy, která v budoucnu bude moci nabídnout 

předškolní vzdělávání mnoha dalším dětem.  

     Na konec června plánujeme uspořádat zahradní slav-

nost na oslavu úspěšného a nabitého školního roku, spo-

lečně se rozloučíme se školkou a budeme se těšit na nový 

školní rok 2022/2023.            

Marta Mauleová, ředitelka MŠ 

  Události a dění v mateřské školce  . 

Ohlédnutí za školním rokem křimické mateřinky 

S T R Á N K A  5  
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Velikonoce na zámku  
     Po třech letech bylo možné uspořádat velikonoční trhy 

spojené s mimořádnými prohlídkami zámku v Křimicích.      

Na trzích se kromě prodeje a výroby tradičních výrobků 

návštěvníci mohli občerstvit pochoutkami z krasíkovské 

sýrárny, mirošovských uzenin nebo třeba smaženými Kra-

konošovými kouličkami s křimickým zelím. Na své si přišli 

i zahrádkáři se stánkem se sazeničkami zeleniny a jarních 

kytiček.  

     Zámeckým nádvořím dominovala plzeňská lidová muzi-

ka MLS. V průjezdu zámku proběhla výstava obrázků zdej-

ších žáků umělecké a základní školy. Pomyslným bonbón-

kem na dortu byly prohlídky zámku s výkladem paní 

”domu” Elisabeth Lobkowiczové. O návštěvu interiérů byl 

opravdu veliký zájem, ale bohužel se na všechny zájemce 

nedostalo. Příští 

příležitost ke ko-

mentované prohlíd-

ce ale budete mít již 

25. června v odpo-

ledních hodinách, 

kdy bude v zámec-

kém parku probíhat 

výstava veteránů. 

     Moc děkujeme 

rodině Lobkowiczo-

vých za možné uspořádání křimických Velikonoc a všem 

ostatním, kteří se podíleli na jejich přípravě.   

                         Vít Mojžíš 

Pietní akt na Křimickém náměstí 

     Na konci dubna se pravidelně koná pietní akt vázaný k 

I. a II. světové válce a též k uctění památky sestřelených 

letců armády Spojených států amerických nad územím Kři-

mic. Letos se tato společenská akce uskutečnila v sobotu 

23. dubna na Křimickém náměstí, kde se nachází všechny 

tři pomníky.  

     Každoročně ceremoniál zahajují pochodem mažoretky 

Maršálky. Následovaly slavnostní projevy starosty Křimic 

pana Mojžíše, primátora statutárního města Plzně pana 

Šindeláře, za letce pohovořili pan Toman a paní Irvingová. 

Se zdravicí přijela z Americké ambasády paní Pease. Násle-

dovalo pokládání kytic k pomníkům. Po hymnách Českoslo-

venska a Spojených států amerických přeletěl několikrát 

nad křimickým zámkem historický cvičební letoun Boeing 

ze čtyřicátých let minulého století.  

     Celý pietní akt hudebně doprovázela dechová hudba 

chválenické ZUŠ a kolem náměstí si mohla veřejnost pro-

hlížet několik historických vozů z II. světové války. Křimic-

kým válečným hrdinům se přišli poklonit také místní zastu-

pitelé Wágnerová, Vítovcová, Lobkowicz, Fleišman, Seifert 

a Blažek.                                                Vít Mojžíš 

Sportovní hry seniorů  

     Křimičtí senioři se pravidelně účastní Krajských sportov-

ních her seniorů. Letos se toto klání uskutečnilo v hokejba-

lové hale na Lochotíně v ulici 17. května. Kapitánka Anna 

Hauerová měla v týmu samé ověřené sportovce: Zdeňku 

Melicharovou, Standu Pytlíka, Karla Hauera a náhradnici 

Zdeňku Karasovou.  

     Všech deset disciplín prošli naši borci se střídavými vý-

sledky, ale důležité je vždy dobře se pobavit a zůstat nezra-

něn, což se křimickým seniorům splnilo do puntíku. A me-

daili snad přivezou příští rok. Celý turnaj moderoval kři-

mický spíkr Zdeněk Fleišman a držet palce křimickému klu-

bu přijel starosta a místostarostka Křimic Vít Mojžíš a Mar-

cela Wagnerová.                                             Vít Mojžíš 

K Ř I M I C E . I N F O  
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Noc kostelů na Horničce 
     Celorepublikovou akci Noc kostelů uspořádal v Křimi-

cích městský úřad se souhlasem majitele kostela Narození 

Panny Marie pana Vladimíra Lobkowicze. Na programu 

bylo několik koncertů.  

     Největší aplaus získali žáci křimické základní školy. A to 

oprávněně, protože byli více než skvělí. Zajímavou hru na 

citarky předvedly děti ze Salesiánského hnutí mládeže a na 

konci akce vystoupilo houslové duo Amálka Denková a Ka-

rolina Šnebergrová. V průběhu večera přišlo na dvě sta ná-

vštěvníků, kteří si kromě interiéru kostela mohli prohléd-

nout výstavu obrazů od žáků místní umělecké školy Záme-

ček nebo ochutnat mešní víno.                        Vít Mojžíš 

Spolkový dětský den 
     V sobotu 28. května uspořádal městský obvod společně s 

místními a jedním vochovským spolkem oslavu k Meziná-

rodnímu dni dětí. Dobrodružná stezka kolem řeky byla od-

startována v areálu U Mže na stanovišti rybářů. Dále se po-

kračovalo novou „Sousedskou“ stezkou do Radčic, kde byly 

zastávky u klubu seniorů, Vochomůrek, pejskařů a záchra-

nářů Euromedivan. V křimické sokolovně na děti čekali šip-

kaři, sokoli a fotbalisti. Poslední plnění úkolů bylo na kři-

mické pláži u hasičů a samotný závěr u zástupců úřadu. Po 

splnění všech 10 stanovišť dostali soutěžící sladkou odměnu 

či drobný dárek. Rodičům s dětmi jsme poté rozdali špekáč-

ky k opékaní.  

     Na pláži si děti také mohly zahrát discgolf, zaskákat si na 

obřích bungee trampolínách nebo si vyrobit obrázek vosko-

vou technikou enkaustika. Opět velké lákadlo byla plavba 

na kánoích či pramici nebo malování na obličej, kde fronty 

snad nikdy nekončily. Samotným závěrem tohoto vyvede-

ného dne patřícího 160 dětem zahrály u ohně kapely Dóma 

a Ticket.  

     Rád bych poděkoval všem pořadatelům a zúčastněným, 

kteří tuto velkou a náročnou akci zajišťovali.       Vít Mojžíš 

     V neděli 29. května proběhlo vítání osmi nových křimických 

občánků. Pan starosta Vít Mojžíš spolu  s místostarostkou Mar-

celou Wagnerovou se úvodem pozdravili s dětmi  a jejich rodiči a 

poté následovalo tradiční vystoupení velmi šikovných dětí z naší 

mateřské školky a 1. stupně základní školy. Paní učitelky s dětmi 

připravily básničky a dokonce nám jeden z vystupujících zahrál 

na flétnu. Miminka toto vystoupení pozorně sledovala. 

      Poté pan starosta osobně pogratuloval občánkům i rodičům, 

kteří se podepsali do pamětní knihy. Miminka dostala dárkovou 

tašku s pamětním listem a maminky květinu.       

Lenka Stulíková 

Vítání křimických občánků 
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Venkovní aktivity křimických školáků  
Den tance  

     V pátek 29. dubna 2022 nás u vstupu do školy přivítala 

veselá taneční hudba a ta nás provázela celým dnem. Byl 

totiž Mezinárodní den tance. Tančilo se na chodbě, ve tří-

dách, tělocvičně. Nakonec se všechny děti sešly před školou 

a společně se slečnou lektorkou zvládly celou sestavu. S 

hudbou a tancem byl hned den veselejší. Prostě krásný jarní 

den plný pohybu! 

Tvrz Hummer – školní výlet  

     Ve středu 18. května 2022 ráno vyrazilo celé OP Křimice 

na školní výlet. Pozvali také kamarády z 5. ročníku a vyrazili 

na Tvrz Hummer v Horních Počernicích. Společně si užili 

výukový program „Po stopách historie“. Zhlédli divadelní 

program „Příběh rytíře“, rýžovali zlato, stříleli z luku, tanči-

li…… Výlet si opravdu užili! 

HistoryPark Ledčice  

     V rámci projektového dne mimo školu žáci 2. a 4. ročníku 

OP Křimice navštívili 3. červ-

na 2022 HistoryPark v Ledči-

cích. Díky stroji času se přesu-

nuli do starší a mladší doby 

kamenné. Čtvrťáci si zopako-

vali své znalosti tohoto období 

a získali nové překvapující in-

formace. Vyzkoušeli si práci 

archeologa, v keramické dílně 

si vyrobili nádoby a ozdoby, 

pomocí kamenů mleli mouku, 

stříleli z luku. Zjistili také, jak 

těžké bylo ulovit mamuta. Ně-

kteří na vlastní oči konečně 

viděli Říp, o kterém si četli v pověstech. 

Projektový den se vydařil a všichni si ho opravdu užili. 

Ivana Kaslová 

Dort pro starostu  

  Události a dění v mateřské a základní škole 

     Dne 29. 4. 2022 jsme předaly dort vedení ÚMO 5 - Kři-

mice jako poděkování za dlouholetou vzájemnou spoluprá-

ci. Tento mrkvový dort den předem děvčata upekla a nazdo-

bila v rámci přihlášení do 

soutěže „Zdravá 5“, která se 

celá nese v duchu zdravé 

stravy. Předání proběhlo v 

ranních hodinách a byl to pro 

nás krásný zážitek. Pan sta-

rosta, který vůbec o našem 

dárku dopředu nevěděl, nás 

pozval na společnou snídani. 

Společně jsme dort ochutna-

li. Odměnou pro nás bylo, že 

si všichni dort přidali se slo-

vy: „Takový jsme ještě nejed-

li.“ Nezapomněli si také říci o 

recept.  

Zelušky z Křimic 

Sportovní hry v mateřské škole 
     Dne 25. května 2022 se v naší mateřské škole konaly 

Sportovní hry. Nenechali jsme se odradit nepříznivým po-

časím a sportovní stanoviště jsme postavili ve vnitřních 

prostorech. Sportovní hry mateřských škol dětem umožňují 

poznat atmosféru sportovních soutěží se vším, co k tomu 

patří. Ve spojení s projektem Pohyb 1P jsou největší akcí 

pro děti předškolního věku v Plzni.  

     Cílem SHMŠ je zábavnou a hravou formou přivést děti k 

zájmu o pravidelný pohyb a sport. Zároveň mohou přispět k 

podchycení možných sportovních talentů. Spolu s projek-

tem Pohyb 1P napomáhají k častějšímu zařazení pohybo-

vých aktivit do náplně času dětí v mateřských školkách. Dě-

ti se seznamují s hodem míčkem do dálky, se skokem do 

dálky, s člunkovým během, se zdoláváním překážky, učí se 

vytrvalosti, radosti ze snažení a zážitku a tvoří si pozitivní 

vztah ke sportu.  

     Při sportování děti provází maskot Žabák. Některé děti 

vzali soutěže opravdu vážně a projevil se v nich sportovní 

duch a snaha o co nejlepší výkon. Každý zvládal úkoly podle 

svých možností a na konci byly děti náležitě oceněny.        

Marta Mauleová Hasičský dětský den ve školce 
     První červnový den tradičně patří dětem. A tak naše zá-

sahová jednotka zavítala do místní mateřské školky. Zde 

dětem předvedla svoji výjezdovou techniku a vybavení. 

Společně s dětmi si procvičila poskytování první pomoci, 

děti si zasoutěžily a nakonec si uhasily "hořící" domeček. 

Díky příjemnému počasí jsme si dopoledne s dětmi užili a 

za předvedené ukázky sklidili od dětí potlesk. Děkujeme.  

Tomáš Mašek, SDH Křimice 
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Florbalový tým Sokol Křimice - 1. liga 2021/2022 

Pořadí Tým Zápasů Bodů 
Branky  

vstřelené 
Branky  

obdržené 
+/- V/R/P 

1. AC Pošta Strašice 22 53 115 44 71 17/2/3 

2. FBC Plzeň Letná 22 51 145 77 68 16/3/3 

3. T.J. Sokol Koterov 22 46 110 88 22 15/1/6 

4. Sokol Přeštice 22 38 111 86 25 12/2/8 

5. FBC Chlumčany 22 37 103 83 20 12/1/9 

6. FBC Falcons Nepomuk 22 33 82 87 -5 10/3/9 

7. GALACTICOS 22 32 108 111 -3 10/2/10 

8. Sokol Křimice 22 30 88 91 -3 9/3/10 

9. IBK FATMANI 22 27 115 115 0 8/3/11 

10. SVKI Plzeň A 22 25 90 120 -30 8/1/13 

11. TJ EJPOVICE 22 9 43 108 -65 2/3/17 

12. FBC KAPACITY 22 3 5 105 -100 1/0/21 

  Sport a volný časz      

  Události a dění v obci  . 

Křimická májka a pálení čarodějnic 

     Poslední dubnový den patří k oslavám máje a noc pak 

čarodějnicím. I Křimice oslavovaly tento den tradičně v are-

álu U Mže. Restaurace v Roští připravila májku a vatru s ča-

rodějnicí, kterou podpálil starosta obce Mojžíš s jednatelem 

rybářského spolku panem Vildem. Zástupci městského úřa-

du rozdali dětem 300 špekáčků, které si s rodiči mohli 

opéct. Po celém areálu se pohybovaly desítky čarodějnic, víl 

a jiných nadpřirozených bytostí. K večeru kapela ½ Rebel 

rozpohybovala přítomné návštěvníky českými i zahraniční-

mi songy.  

     Počasí vyšlo znamenitě a tak se oslava „přelila“ až do no-

vého dne. A co bylo důležité? Lidé se bavili a májku nikdo 

nepodřízl. Poděkování patří všem, kteří tuto vyvedenou akci 

pro nás připravili.         Vít Mojžíš 

Discgolfový turnaj TUTA ligy 

proběhl v Křimicích 

     V sobotu 21. května proběhl na křimické pláži první tur-

naj z plzeňské TUTA ligy... A jak to dopadlo? 

 MPO: 

  1. Tomáš Šilhánek, 2. David Smejkal, 3. Jan Makovský  

 FPO: 

    1. Míša Hejkalová, 2. Petra Hájková, 3. Fiorella Diaz 

 MA4: 

    1. Viktor Schlapák, 2.Michal Soukup, 3. Bedřich Řehka 

Klub Discgolf Plzeň 

https://www.blmf.eu/tymy/318
https://www.blmf.eu/tymy/323
https://www.blmf.eu/tymy/312
https://www.blmf.eu/tymy/353
https://www.blmf.eu/tymy/308
https://www.blmf.eu/tymy/330
https://www.blmf.eu/tymy/335
https://www.blmf.eu/tymy/328
https://www.blmf.eu/tymy/338
https://www.blmf.eu/tymy/304
https://www.blmf.eu/tymy/311
https://www.blmf.eu/tymy/315
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Fotbal Club Křimice 

Tabulka: Muži  I.A třída  

 Tým Z V R P Skóre B PK P- 

1 SK Petřín Plzeň B 26 23 1 2 127:19 70 0 1 

2 FK Tachov 26 21 1 4 117:27 64 0 1 

3 FK Žákava 26 14 6 6 77:44 54 6 0 

4 TJ Sokol Kralovice 26 10 9 7 57:49 45 6 0 

5 TJ Sokol Mochtín 26 14 1 11 61:59 43 0 4 

6 FC Rokycany B 27 12 3 12 57:63 40 1 4 

7 FK Bohemia Kaznějov 26 10 7 9 57:65 40 3 0 

8 TJ Sušice 26 11 5 10 50:57 39 1 1 

9 FC Křimice 26 11 3 12 58:64 38 2 0 

10 TJ Košutka Plzeň 26 11 2 13 66:66 36 1 1 

11 TJ Start Bělá nad Radbuzou 26 8 6 12 51:72 32 2 1 

12 TJ Start Luby 26 9 2 15 37:68 31 2 1 

13 TJ Slavoj Mýto B 26 6 2 18 60:106 22 2 0 

14 FK Svéradice 26 5 4 17 44:97 20 1 0 

15 TJ Svatobor Hrádek 27 3 4 20 28:91 14 1 2 

16 TJ Slavoj Žihle 0 0 0 0 0:0 0 0 0 

  Sport a volný časz      

Šipkaři Úlet Křimice 
B - Plzeňsko - jih, tabulka - konečné pořadí 

Poř Družstvo Kol V VP R PP P K Skóre  Legy 

1. BSOD 334 01 Y Přeštice 14 13 0 0 1 0 0 152 : 101 347 : 274 

2. ŠK Horažďovice 14 11 0 0 0 3 0 162 : 90 369 : 236 

3. FJ Sokol Vejprnice 14 7 0 0 1 6 0 136 : 117 319 : 282 

4. Běsnící komáři Lužany 14 6 1 0 0 7 0 136 : 117 330 : 277 

5. Zahrádkáři Stod 14 6 1 0 0 7 0 114 : 139 276 : 331 

6. Úlet Křimice 14 5 1 0 0 8 0 116 : 137 281 : 315 

7. Chřestýšovci Plzeň 14 2 0 0 2 10 0 103 : 151 268 : 349 

8. Hrášci Klatovy 14 2 1 0 0 11 0 93 : 160 240 : 366 

https://fotbalunas.cz/tym/3714/
https://fotbalunas.cz/tym/60/
https://fotbalunas.cz/tym/3685/
https://fotbalunas.cz/tym/3717/
https://fotbalunas.cz/tym/3690/
https://fotbalunas.cz/tym/3738/
https://fotbalunas.cz/tym/3712/
https://fotbalunas.cz/tym/64/
https://fotbalunas.cz/tym/3683/
https://fotbalunas.cz/tym/3684/
https://fotbalunas.cz/tym/3798/
https://fotbalunas.cz/tym/3674/
https://fotbalunas.cz/tym/3716/
https://fotbalunas.cz/tym/3679/
https://fotbalunas.cz/tym/3866/
https://fotbalunas.cz/tym/3673/
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=287805
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287805&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287805&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287805&loss_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=286781
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=286781&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=286781&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=286781&loss=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=307005
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=307005&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=307005&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=307005&loss_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=307005&loss=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=303421
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=303421&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=303421&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=303421&win_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=303421&loss=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=287549
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287549&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287549&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287549&win_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287549&loss=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=316733
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=316733&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=316733&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=316733&win_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=316733&loss=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=290109
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=290109&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=290109&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=290109&loss_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=290109&loss=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=profil-druzstva&league_team=287293
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287293&played=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287293&win=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287293&win_over=1
https://www.sipky.org/?region=plk&page=rozpis-utkani&league_team=287293&loss=1


  Pozvání na akcegg 

S T R Á N K A  1 1  



Pozvání na akce 

S T R Á N K A  1 2    Č Í S L O  I I  Č E R V E N  2 0 2 2  
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